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证券代码：600853         证券简称：龙建股份        编号：2016-072 

 

龙建路桥股份有限公司 

关于终止非公开发行股份事项的投资者说明会召开情况的公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

 

一、本次投资者说明会召开情况 

为维护投资者利益，根据上海证券交易所的相关规定，龙建路桥股份有限公

司（以下简称“公司”）于 2016 年 6 月 30 日下午 14:00-15:00 通过上海证券交

易所“上证 e 互动”网络平台（http://sns.sseinfo.com)的“上证 e 访谈”栏

目，就公司终止 2015 年非公开发行股份事项的具体情况与投资者进行互动交流

和沟通，在信息披露规则允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。公司

董事长尚云龙先生、公司副董事长兼总经理田玉龙先生、公司董事会秘书王征宇

先生、公司副总经理兼总经济师李梓丰先生、财务部门负责人赵红革女士出席了

本次投资者说明会。 

  

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司的回复情况 

1、投资者提问：之前承诺的“5年内解决同业竞争”的事项目前进展如何，

今年的期限内是否兑现？ 

回复：在筹划非公开发行股票事项期间，公司及控股股东建设集团积极筹划

解决同业竞争的事宜安排。 

为此，建设集团及相关下属企业已经出具同业竞争问题及解决方案的相关承

诺，对同业竞争事项提出解决方案，具体承诺内容详见公司 2016 年 4 月 12 日披

露的 2015 年度报告。 

2、投资者提问：是什么原因造成终止？是无投资者愿意参与吗？是否考虑

引进战略投资者？之前承诺的“5年内解决同业竞争”的事项目前进展如何，今

年的期限内是否兑现？ 

    回复：自 2015 年 9 月 12 日公司 2015 年非公开发行股票预案公告以来，我
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国证券市场发生了较大变化，同时综合考虑融资环境和公司业务发展规划等因

素，为了更好地维护广大投资者的利益，经公司审慎研究，决定终止 2015 年非

公开发行股票。关于同业竞争的问题，公司已在前一问题中给予了答复。 

3、投资者提问：2016 的方案与 2015 的方案区别在哪里？ 

回复：2016 年非公开发行股票的方案与 2015 年的非公开发行股票的方案主

要区别在于募投资金及募投项目不同。原因在于，公司 2016 年非公开发行股票

方案公布前公司已经完成对北龙公司的收购，收购款已支付完毕，因此在 2016

年非公开发行股票项目募投项目中不予考虑该项目。另外公司已经以部分自有资

金进行投入，以保障蒙古国项目的顺利实施，因此募投资金额度减少。 

公司通过 2016 年 6 月 28 日第八届董事会第二十五次会议已取消 2016 年非

公开发行预案，详见公第八届董事会司第二十五次会议决议公告（2016-066）。 

4、投资者提问：公司何时复牌？ 

回复：公司将在本次投资者说明会召开后，按照规定对本次投资者说明会召

开情况进行公告，同时向上海证券交易所申请复牌。 

5、投资者提问：2015 年～2016 年公司持续推进非公开发行项目，连续不

断调低增发价，投资者对外蒙项目并不看好，定增 9 亿元，外蒙项目四年利润

总额才 9938.739 万元，扣减非公开发行费用 2250 万元，实际利润才 7 千万元，

收益率太低。 

回复：对蒙古国项目的投入，不仅可以取得较好的预期收益，更有利于提升

公司海外路桥建设业务竞争力。这将为公司加快业务结构拓展，实现盈利模式多

元化，全面提升公司盈利能力和竞争优势提供有力支撑。 

6、投资者提问：公司股票价格落后大盘指数，请问公司有什么方案维稳，

让投资者有回报？谢谢。 

回复：公司股票价格是由各种因素综合决定的，诸如国际形势、国内经济和

证券市场等都将使公司股票价格产生波动。公司过去、现在一直坚持依法依规运

行，将来亦将如此。公司将努力按 2016 年的工作计划安排，抓好经营管理工作，

提高公司运营质量。同时密切关注市场股价波动情况，依法依规做好相应工作。 

7、投资者提问：公司未来还要不要发行股票 

回复：公司 2016 年将遵循相关规定，根据公司发展的需要，选择适当时机
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采取相应的方式，诸如非公开发行股票等，支撑公司的持续发展。具体情况请投

资者及时关注公司公告。 

8、投资者提问：既然已经收购，为什么不公告 

回复：谢谢您的提问。关于收购黑龙江省北龙交通工程有限公司 100%股权

的交易，公司已按信息披露制度的有关规定，履行了信息披露义务。具体详见公

司《龙建路桥股份有限公司关于收购黑龙江省北龙交通工程有限公司 100%股权

的关联交易进展公告》（公告号：2015-086）及公司 2015 年年报相关内容。 

9、投资者提问：终止 2015 年度的发行是不是在故意打压股价，为 2016 年

度的发行中获得更大利益做手脚？ 

回复：由于我国证券市场发生了较大变化，同时综合考虑融资环境和公司业

务发展规划等因素，公司为维护广大投资者的利益、更好地实现公司经营发展战

略目标，决定终止 2015 年非公开发行股票方案，公司不存在任何故意干预股价

的情形。 

  

本次投资者说明会的具体内容，请详见上海证券交易所“上证 e 互动”网络

平台（http://sns.sseinfo.com）的“上证 e访谈”栏目。 

感谢各位投资者积极参与本次投资者说明会，公司对长期以来关注、支持公

司发展并积极提出建议的广大投资者表示衷心感谢，公司将继续做好业务，以良

好的经营业绩回报投资者！ 

特此公告。 

 

 

 

                                 龙建路桥股份有限公司董事会 

                                       2016 年 7 月 1 日 
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